СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
_________                                                                                                 №_______
                                                                                                                                      Экз.№_____

р.п. Сурское

О принятии полномочий органов местного самоуправления
сельских поселений на 2025 год

В  соответствии  с  частью  4  статьи  15  Федерального   закона   от
06.10.2003               №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области р е ш и л:

1. Принять к исполнению с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года
полномочия органов местного самоуправления муниципального образования
Астрадамовское  сельское  поселение,  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  Лавинское  сельское  поселение,  органов
местного  самоуправления  муниципального  образования  Никитинское
сельское  поселение,  органов  местного  самоуправления  муниципального
образования Сарское сельское поселение, органов местного самоуправления
муниципального  образования  Хмелёвское  сельское  поселение,  органов
местного  самоуправления  муниципального  образования  Чеботаевское
сельское  поселение по  осуществлению  внешнего  муниципального
финансового контроля.

2.  Заключить  соглашения  о  передаче  части  полномочий  указанных  в
пункте  1  настоящего  решения,  которые  поручить  подписать  Главе
муниципального образования «Сурский район».

3.  Определить  ответственной  за  исполнение  части  полномочий,
указанных в пункте 1  настоящего решения Контрольно – счётную палату
муниципального образования  «Сурский район».

4. Принять к  исполнению с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года
часть  полномочий  органов  местного  самоуправления  муниципального
образования   Астрадамовское  сельское  поселение,  органов  местного
самоуправления  муниципального  образования  Лавинское  сельское
поселение, органов местного самоуправления муниципального образования
Никитинское  сельское  поселение,  органов  местного  самоуправления
муниципального образования Сарское сельское поселение, органов местного
самоуправления  муниципального  образования  Хмелёвское  сельское

поселение, органов местного самоуправления муниципального образования
Чеботаевское сельское поселение по решению вопроса местного значения,
соответствующего  пункту  1  части  1  статьи  14  Федерального  закона  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»  от  06.10.2003  №131-ФЗ,  а  именно,  «составление,  исполнение
бюджета  поселения,  осуществление  контроля  за  его  исполнением,
составление отчета об исполнении бюджета поселения».

5. Принять к исполнению с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года
часть  полномочий  органов  местного  самоуправления  муниципального
образования  Астрадамовское  сельское  поселение,  органов  местного
самоуправления  муниципального  образования  Лавинское  сельское
поселение, органов местного самоуправления муниципального образования
Никитинское  сельское  поселение,  органов  местного  самоуправления
муниципального образования  Сарское сельское поселение, органов местного
самоуправления  муниципального  образования  Хмелёвское  сельское
поселение, органов местного самоуправления муниципального образования
Чеботаевское  сельское  поселение  по  осуществлению  закупок  для
обеспечения муниципальных нужд.

6. Принять к исполнению с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года
полномочия органов местного самоуправления муниципального образования
Астрадамовское  сельское  поселение,  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  Лавинское  сельское  поселение,  органов
местного  самоуправления  муниципального  образования   Никитинское
сельское  поселение,  органов  местного  самоуправления  муниципального
образования  Сарское сельское поселение,  органов местного самоуправления
муниципального  образования   Хмелёвское  сельское  поселение,  органов
местного  самоуправления  муниципального  образования   Чеботаевское
сельское  поселение  по  решению  вопроса  местного  значения,
соответствующего пункту  12 части  1  статьи 14  Федерального  закона  «Об
общих  принципах  организации  местного   самоуправления  в  Российской
Федерации»  от  06.10.2003  №131-ФЗ,  а  именно,  «создание  условий  для
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций
культуры».

7.  Определить  ответственной  за  исполнение  части  полномочий,
переданных  органами  местного  самоуправления  поселений,  указанных  в
пункте   4  настоящего  решения   по  составлению,  исполнению  бюджета
поселения  и  внутреннему  контролю  за  исполнением  данного  бюджета,
составлению   отчёта  об  исполнении   бюджета администрацию
муниципального  образования  «Сурский  район»  в  лице  финансового
управления администрации муниципального образования  «Сурский район».

8. Определить  ответственной  за  исполнение  части  полномочий,
переданных  органами  местного  самоуправления  поселений,  указанных  в
пункте  5 настоящего решения администрацию муниципального образования
«Сурский район» в лице управления экономического развития и размещения

муниципального  заказа администрации  муниципального  образования
«Сурский район».

9.  Определить ответственной за исполнение полномочий, переданных
органами  местного  самоуправления  поселений,  указанных  в  пункте  6
настоящего  решения,  администрацию  муниципального  образования
«Сурский район» в  лице  отдела по делам культуры и организации досуга
населения администрации муниципального образования  «Сурский район».

10.  Поручить администрации муниципального образования «Сурский
район»  заключить  соглашения  с  администрацией  муниципального
образования    Астрадамовское  сельское  поселение,   администрацией
муниципального  образования    Лавинское  сельское  поселение,
администрацией  муниципального  образования    Никитинское  сельское
поселение, администрацией муниципального образования   Сарское сельское
поселение,  администрацией  муниципального  образования    Хмелевское
сельское  поселение,  администрацией  муниципального  образования
Чеботаевское  сельское  поселение  о  передаче  полномочий  на  2025  год,
указанных  в пунктах 4,5,6 настоящего решения.

11.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
обнародования.

Глава  муниципального образования
«Сурский район» Ульяновской области                                            С.А.Сиякаев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области
«О принятии полномочий органов местного самоуправления

сельских поселений на 2025 год»

Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Сурский
район»  Ульяновской  области  «О  принятии   полномочий   органов  местного
самоуправления сельских поселений на 2025 год» разработан в соответствии с
частью 4 статьи 15 Федерального  закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Принятие  проекта  решения  не  повлечёт  негативных  последствий
социального и политического характера для населения.

Проект решения разработан:
Балабановой  Любовью  Александровной  –  начальником  отдела

нормативно-правового обеспечения управления правового обеспечения органов
местного самоуправления администрации МО «Сурский район», тел.: 2-15-61.

Начальник управления  правового
обеспечения органов местного
самоуправления  администрации
МО «Сурский район»                                                                              В.А. Гордеев

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области
«О принятии полномочий органов местного самоуправления

сельских поселений на 2025 год»

Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Сурский
район»  Ульяновской  области  «О  принятии   полномочий   органов  местного
самоуправления  сельских  поселений  на  2025 год»  не  потребует  выделения
денежных средств из бюджета муниципального образования «Сурский район»,
бюджета  муниципального  образования  Сурское  городское  поселение,
областного бюджета Ульяновской области.

Начальник управления  правового
обеспечения органов местного
самоуправления  администрации
МО «Сурский район»                                                                              В.А. Гордеев

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ